

چرا با وجود پیامدهای هنگفت راهبرد سیاست خارجی و مدیریت کشور در ۷ سال گذشته حسن روحانی همچنان با خوشبینی خواستار تداوم این راهبرد در ماه‌های پایانی دولت است

# هزینه‌های روحانی

صفحه ۵

دکتر محسن فخری زاده، دانشمند بنام صنایع موشکی و هسته‌ای و رئیس سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع ظهر دیروز توسط یک تیم تروریستی به شهادت رسید  
خشم و انزجار عمومی در ایران و مطالبه انتقام از رژیم صهیونیستی و آمریکا

# نزنیم می‌زنند

نناتیاهاو سال ۲۰۱۸ در یک نمایش تلویزیونی با نشان دادن عکس شهید فخری زاده، برنامه رژیم صهیونیستی برای ترور این شهید را علنی کرد

ترور دانشمندان هسته‌ای ایران در دوره ریاست جمهوری اوباما و پس از فتنه ۸۸ آغاز شد  
جلسات بررسی ترورها، روزانه در اتاق وضعیت کاخ سفید با حضور بالاترین مقامات اسرائیل و آمریکا برگزار می‌شد  
شائبه‌های جدی درباره ارتباط بازرسان آژانس با این ترور

صفحه ۲



به مناسبت شهادت دکتر محسن فخری زاده زخمی روی زخم کهنه یک ملت

به آرامش رسید. بی‌شک خلعت شهادت، برازنده این دانشمند خستگی‌ناپذیر بود که سال‌ها پیش، جان خود را برای عزت و شکوه دین و سرزمینش، بر کف دست گرفته بود اما با سینه‌های سوخته‌مان چه کنیم؟ ایمان داریم به قول آن سید بزرگوار: «در عالم رازی هست که جز به بهای خون فاش نمی‌شود» اما بغض‌های فروخورده و سینه‌های تنگ شده را چه کنیم؟ عملیاتی تروریستی با این ابعاد و مختصات، آن هم در روز روشن و در میانه شهر، نشانه گستاخی و جری شدن دشمنانی است که سال‌هاست برای از هم دریدن هست و نیست فرزندان انقلاب اسلامی و مردمان غیور این آب و خاک ندانند تیز کرده‌اند.  
مردمی که با صبوری و متانت به کارزار سهمگین اقتصادی با آمریکا و غرب‌باوران داخلی مشغولند، بی‌شک برای حفظ امنیت نخبگان و سربازان فرهیخته خود که سرمایه‌های بنیادین و ذخایر اصلی این ملک و ملتند، بسیار متوقعدند و این سوال چون

## دنبوشت



محمدعلی سمدی: ظهرگاه دیروز جمعه ۷ آذرماه ۹۹ خورشیدی، صدای رگبار خورشیدی، صدای رگبار نیمه‌تعطیل شهرستان دماوند را پاره‌پاره کرد و چنین مقدر شد این روز با اوضاعی خونین، به نام دکتر «محسن فخری زاده» سند بخورد، اشرار و اراذل عالم، او و پاسداران محافظش را مورد حمله قرار دادند و خون‌شان را بر سنگفرش خیابان روان کردند و ساعتی بعد خبر رسید استاد فیزیک هسته‌ای دانشگاه امام حسین(ع)، رئیس سازمان پژوهش و نوآوری وزارت دفاع و کسی که نشریه «فارین پالیسی» او را در لیست ۵۰۰ مرد قدرتمند جهان قرار داده بود، به یاران شهیدش پیوسته است. مردی که چشم‌های نگران ملتی به برکات ساعت زندگی او دوخته شده بود، پس از ده‌ها تلاش و جهاد، در خون خویش،

## «فخری» که دیگر «زاده» نمی‌شود

نوبد مؤمن |

هنوز دستمان بر قلم نمی‌رود تا کنار نام زیبای دکتر «محسن فخری زاده» لقب زیباتر «شهید» را قرار دهیم و با دیدگانی غمبار از فقدانش بنویسیم.  
درست زمانی که طنین صدای طبل پیروزی بایند و دمکرات‌ها بزم شادی طرفداران مذاکره دوباره با کاخ سفید در کشور را گرم کرده بود، «حاج محسن فخری» غریبانه رفت. همگان به یاد دارند نام و هیمنه و اقتدارش لرزه بر اندام شیطان بزرگ، آل صهیون و آل سعود می‌انداخت. همان زمانی که بوکیا امانو، مدیر کل سابق آژانس و بازرسان این نهاد غربی - عبری برای مصاحبه با این دانشمند بزرگ لحظه‌شماری می‌کردند، محرز بود هدف آنها شکافتن مغز و قلب بزرگ‌مردی است که لحظه‌ای شرافتش را به اخم و لیخند و قهر و عشو و دشمنان قسم خورده مرز و بوم‌مان نفروخته بود. خوشا به حالت ای قهرمان واقعی که تا آخرین قطره خونت بر عهدالستی که با شهدا و صدیقین بستی، پایبند ماندی...  
آری! آنهایی که برق توفاق با گرگ و شغال و کفتار چشمان‌شان را کور و لسان‌شان را الکن کرده بود، آگاهانه یا ناآگاهانه چشمان خود را بر تونل مخفی تروبیست‌ها که از «وین» و «تیویورک» تا «آبسرد دماوند» مشغول حفر شدن بود، بستند.  
امروز نام «حاج محسن فخری زاده» به میمنت حضور بایند برای همیشه از لیست تحریم‌های سال ۲۰۰۷ سازمان ملل متحد برداشته شد. دیدید چقدر مذاکره با دشمنان زیباست؟! کاش دانشمند شهیدمان زنده بود و این لحظه باشکوه را می‌دید! اگر چه او امروز در آغوش حاج قاسم سلیمانی‌ها، علیمحمدی‌ها، شهریارهای احمدی‌روشن‌ها و رضایی‌زادها و رفقایاش مشغول تلاوت آیه مبارکه «هل احیاء عند ربهم برزقون» است اما ما در فراقش باید چه کنیم... بماند! اشک چشمان‌مان ارزانی قهقهه‌های امروز مدیر کل جدی آژانس، بازرسانش و مقامات سازمان ملل. این هم حتما یک سوء تفاهم بوده است!

## تیتراهای امروز

تعداد کل قربانیان ۴۷۰۹۵ نفر

# ۴۰۶

طی ۲۴ ساعت ۴۰۶ نفر از هموطنان بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند  
یک هفته پس از اعمال محدودیت‌های شدید دولت تصمیم به تعطیلی‌های بیشتر گرفت

## تعطیلی

### بیشتر و بیشتر

ادارات دولتی غیر از بانک‌ها و بخش‌های ضروری در هفته جاری تعطیل خواهد بود

صفحه ۲

«وطن امروز» از نقش دولت در رشد تورم طی ماه‌های اخیر گزارش می‌دهد

## تورم تحریم

### یا تورم تدبیر؟

صفحه ۳

بی‌برنامگی در تولید و کاهش ارزش پول ملی با بازار میوه چه کرده است؟

## مدیریت پلاسیده

صفحه ۳

گزارشی درباره جدیدترین تحولات خاندان سعودی

## بایدن و نبایدهای

### بن‌سلمان

صفحه ۷

مارادونا مردی که بهترین بازیکن همه دوران بود

## فرمانده ابدی

صفحه ۶

## نگاه

## رویکرد دولت بعدی آمریکا به جنگ یمن چیست؟

دکتر حسن هانی زاده:



نزدیک به ۶ سال از آغاز تجاوز عربی به فرماندهی عربستان سعودی به یمن می‌گذرد.

ولیعهد جوان و ماجراجوی سعودی که آن زمان در مقام وزیر دفاع سعی داشت از پس این تجاوز، خود را در مقام ناجی و قهرمان عربستان معرفی کند، اکنون به واقع مسئول اصلی شکست عربستان در این کارزار است. هر چند بن‌سلمان با لجاجت همچنان در پی تداوم نبرد با مردم یمن و دولت قانونی این کشور است اما آنچه در میدان جنگ رخ داده، نشان‌دهنده دست برتر ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در برابر سعودی‌هاست. آل سعود با هزینه بالغ بر ۲۵۰ میلیارد دلار در این نبرد که نزدیک به ۱۰۰ میلیارد دلار آن مربوط به خرید مستقیم تسلیحات آمریکایی بود، نتوانست به هدف خود دست یابد. ۶ سال مبارزه مستمر و مقاومت یمنی‌ها با دشمنان متجاوز سعودی و اماراتی در حالی ادامه یافته است که ائتلاف سعودی بارها و بارها کودکان و غیرنظامیان را هدف حملات هوایی خود قرار داده و با محاصره بنادر جنوبی یمن، عملاً به نسل‌کشی یمنی‌ها کمر بسته است. آمار جدید سازمان ملل درباره کودکان یمنی مؤید این واقعیت است که ولیعهد سعودی شباقت بسیار زیادی به رهبران مستبد پیشین منطقه دارد که از هیچ ابزاری برای نیل به اهدافشان پرهیز نمی‌کردند. نکته مهم در اینجا این است که همه این جنایات تحت حمایت آمریکا از عربستان در مجامع جهانی و در لوی تجارت سلاح و نفت با این کشور صورت گرفته است. این جنگ که در دولت اوباما آغاز شد و در دولت ترامپ ادامه یافت، اکنون به مرحله حساسی رسیده است. در حال حاضر دولت ترامپ سعی در تروریستی اعلام کردن انصارالله یمن دارد تا آخرین هدیه خود را به بن‌سلمان داده باشد. این در واقع تسلیحات دارد. رفتار دولت آمریکا درباره خاشقچی نشان داد مسائل حقوق بشری به هیچ عنوان برای آنها در اولویت نیست. فلذا تنها دلیلی که ممکن است دولت بعدی آمریکا در برآوردهای خود نسبت به حمایت از عربستان در جنگ یمن تغییر رویکرد داشته باشد، مسائل راهبردی است که تحت تاثیر پیشروی‌های مقاومت در میدان نبرد قابل تحلیل است.

\* کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا